NewsRelease

平成 28 年 6 月 6 日

各 位

株式会社 北海道銀行

「パシフィック・ミュージック・フェスティバル(ＰＭＦ)」の

クラウドファンディング組成について

北海道銀行(頭取 笹原晶博)は､株式会社ＡＣＴ ＮＯＷ(以下:アクトナウ)を事業

者として､ＰＭＦ組織委員会のクラウドファンディングを組成し､本日より募集を開

始しましたのでお知らせいたします。

ＰＭＦは 1990 年(平成 2 年)に､レナード･バーンスタイン(故人)が世界の若手音楽

家の育成を目的に｢国際教育音楽祭｣として創設しました｡以来 25 回の開催を経て｢タ

ングルウッド音楽祭(米)｣や｢シュレスヴィヒ＝ホルシュタイン音楽祭(独)｣と並び｢世

界の 3 大教育音楽祭｣と評価されています。

弊行は特別協賛企業として、第1回から毎年協力をさせていただいております。

今般、同組織委員会の｢新たなリスナーの開拓｣というニーズを受け､アクトナウと

の協働により特典付チケット販売という形で組成にいたりました｡

北海道銀行ではＰＭＦが世界的音楽祭として、また｢国際都市･文化芸術都市｣札幌

に住む市民の大きな財産として一層発展していくことをサポートしていきます｡

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
 ＰＭＦ組織委員会         矢野    TEL 011-242-2211
北 海 道 銀 行 地域振興公務部 佐竹    TEL 011-233-1085

          広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 大海・西東 TEL 011-233-1005

①特典情報・チケット提供 　②情報発信・告知

　③申込み・代金支払

　⑤代金支払 　④チケット納品

 特典情報の提供 　　　　告知協力

北　海　道　銀　行
（クラウドファンディング組成をコーディネート)

＜　ＰＭＦクラウドファンディングのスキーム　＞

ＰＭＦ ＡＣＴ ＮＯＷ

既存のフ ァ ン＋
新たなリスナー

（興行主）
（クラウドファンデ

ィング組成運営、

チケット販売）